令和７年１２月２日

５年３組 保護者 様

玉野市立荘内小学校

校長  山本 佳生

学級閉鎖のお知らせ

本日、５年３組において、発熱・頭痛（インフルエンザを含む）による欠席児童が８名でした。

今後、体調不良の児童が増加するおそれがあります。

つきましては、学校医と相談の結果、下記のとおり、学級閉鎖といたします。状況をご理解の

上、協力くださいますようお願いいたします。

なお、本日帰宅後は外出を控え、自宅で安静に過ごさせていただくよう、重ねてお願いいたし

ます。

記

（１）学級閉鎖期間  １２月３日（水）から１２月４日（木）

（２）ご家庭で気をつけていただきたいこと

○学級閉鎖期間中は、発熱等の症状のない児童も外出を控え、自宅で安静に過ごすようにし

てください。

○発熱や咳等の症状がある場合は、早めに医療機関を受診してください。インフルエンザと

診断されましたら、学校へご連絡ください。

○潜伏期間中はほとんどの場合、無症状です。また、発熱後はインフルエンザであったとし

ても、反応が陰性になることがあります。家庭内での感染を防ぐためにマスクの着用をお

すすめします。

（３）お願い

〇学級閉鎖期間は、お子様の健康状態について、学校から tetoru で配信する体調確認 form

から、８時２０分までにお知らせください。

〇明日からの学習課題・連絡は classroom で配信します。また、９時から、meetで健康観察

を行う予定です。お子様にお伝えください。